
 

 
 

Uittreksel uit het register van de beraadslagingen van 
de gemeenteraad. 

 
Zitting van 8 april 2019 

 

AANWEZIG: Peeters L. - Voorzitter 
Vandeweerd S. - Burgemeester 
Sleypen K., Issaris K., Schurgers M., Opdenakker J., Indemans P., Erlingen I. - Schepenen 
Neyens H., Geuskens J., Coenen N., Van De Beek C., Bours E., Hurkens G., Beuten J., Wahhabi M., Slaets D., Venken N., 
Prata R., Snijkers Th., Vankevelaer R., Ochal J., Flipkens D., Leenders T., Haldermans T., Deckers S., Vacca S. - Raadsleden 
Doumen P. - Algemeen directeur 

 
 

Reglement houdende de toekenning van ere-titels aan gewezen gemeenteraadsleden en 
gewezen schepenen: goedkeuring. 
 
 

DE GEMEENTERAAD 
 
Gelet op artikel 14 §4 en artikel 148 waarin wordt bepaald dat gemeenteraad bevoegd is voor het 
toekennen van eretitels aan gewezen gemeenteraadsleden en/of schepenen; 
Overwegende dat: 

•  de toekenning van een eretitel gezien kan worden als een blijk van waardering ten aanzien 
van gewezen gemeenteraadsleden of gewezen schepenen voor hun engagement en inzet 
voor de lokale gemeenschap; 

• wordt voorgesteld de toekenning van eretitels op algemene wijze te regelen; 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 22 maart 2019 houdende de 
goedkeuring tot agendering van het dossier in de gemeenteraad; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De eretitel van raadslid of schepen kan aan de gemeenteraad worden aangevraagd, enkel na afloop 
van het mandaat als raadslid en schepen, door: 

1. het gewezen raadslid of gewezen schepen; 
2. een fractievoorzitter in de gemeenteraad én met instemming van de betrokkene; 
3. de rechtsopvolgers van de mandataris, in geval van overlijden. 

Artikel 2.- 
§1. Om de eretitel van ereraadslid te krijgen moet het gewezen raadslid: 

1. gedurende ten minste 12 jaar in de gemeenteraad van de stad Dilsen-Stokkem hebben 
gezeteld en/of raad voor maatschappelijk welzijn van de stad Dilsen-Stokkem en waarbij het 
gewezen raadslid tenminste een deel van de termijn van 12 jaar gezeteld heeft in de 
gemeenteraad. 

2. van onberispelijk gedrag zijn. 
§2. Om de eretitel van ereschepen te krijgen moet de gewezen schepen: 

1. gedurende 9 jaar de functie van schepen bij de stad Dilsen-Stokkem uitgeoefend hebben. 
2. van onberispelijk gedrag zijn. 

§3. De ambtstermijnen zoals vermeld in dit artikel hoeven niet aaneensluitend te zijn. 
Artikel 3.- 
Het schriftelijk verzoek wordt gericht aan de algemeen directeur, vergezeld van: 

- een uittreksel uit het strafregister 
- de opgave van de periodes gedurende dewelke de voor een eretitel in aanmerking komende 

functie werd uitgeoefend. 
Artikel 4.- 
Onder onberispelijk gedrag vermeld onder artikel 2 wordt verstaan het ontbreken van een zware 
strafrechtelijke veroordeling of een zware tuchtstraf of andere erg onterende feitelijkheden. 
Artikel 5.- 
De eretitel van raadslid of schepen mag niet gevoerd worden door personen die nog steeds een 
mandaat bekleden bij de gemeente of het OCMW of er nog steeds personeelslid van zijn. 
De gemeenteraad kan de titel intrekken als de betrokkene een zware strafrechtelijke veroordeling, een 
tuchtstraf oploopt of erg onterende feitelijkheden begaat. 
 



Artikel 6.- 
De gemeenteraad is bevoegd voor het toekennen van de eretitels. De stemming gebeurt in geheime 
zitting en de raad neemt de beslissing bij eenvoudige meerderheid van de stemmen. 
Artikel 7.- 
Aan de eretitel zijn geen voordelen verbonden. 
Artikel 8.- 
Dit besluit treedt in werking vanaf heden. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD: 
Op bevel, 
Algemeen directeur  Voorzitter 
Doumen P.  Peeters L. 
 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT: 
 
Algemeen directeur  Voorzitter 

 
P. DOUMEN 

 

 
L. PEETERS 

 
 
 


